СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 пятьдесят первого заседания третьего созыва
  20 февраля 2019 года                        №126                              д. Айдарово

Об исполнении бюджета Айдаровского
сельского поселения Тюлячинского  муниципального
района Республики Татарстан за 2018 год

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального  района Республики Татарстан решил:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  Республики Татарстан за 2018 год по доходам в сумме 3153,80 тыс. рублей и по расходам в сумме 3016,41 тыс. рублей с превышением доходов над расходами на сумму 137,39 тыс. рублей и со следующим показателями:

     1) доходов бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района по кодам  классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

     2) расходов бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского  муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему Решению;

        3)  расходов бюджета Айдаровского  сельского поселения Тюлячинского

муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

    4)  источников финансирования дефицита бюджета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района по кодам (классификации источников финансирования дефицита бюджетов) согласно  приложению 4 к настоящему Решению;

         2. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных    стендах.

      Глава Айдаровского сельского

      поселения Тюлячинского

      муниципального района                                                              Х.Ш.Хасаншин
Приложение 1
к решению Совета Айдаровского

сельского поселения Тюлячинского                                                 муниципального района Республики  Татарстан  от  20.02.2019 года  № 126
ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЮЛЯЧИНСКОГО                                                                                                                                                                                                                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

ЗА 2018  ГОД

                                                                                                                                                   (в тыс. руб.)

	Наименование

показателя

	Код бюджетной классификации
	Исполнение

	администратора

поступлений
	   доходов бюджета

сельского поселения

	 Федеральная налоговая служба
	182

	189,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	182
	1.01.02010.01.1000.110
	16,08

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных с физическими лицами  в  соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	182
	1.01.02030.01.1000.110
	0,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных от осуществления деятельности физическими лицами в соответствии со статьей 228  Налогового Кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.01.02030.01.2100.110
	0,01

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	182
	1.06.01030.10.1000.110
	30,24

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени  по соответствующему платежу)
	182
	1.06.01030.10.2100.110
	0,79

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06033.10.1000.110
	26,66

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.06033.10.2100.110
	0,04

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06043.10.1000.110
	114,92

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.06043.10.2100.110
	0,60

	 Финансово-бюджетная палата Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района
	801

	2964,43

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	801
	1.13.02995.10.0000.130
	80,09

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	801
	1.17.14030.10.0000.180
	206,50

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	801
	2.02.15011.00.0000.151
	1445,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	801
	2.02.35118.10.0000.151
	79,10

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	801
	2.02.45160.10.0000.151
	1153,74

	Итого доходов

	3153,80

                                                                                                  Приложение   2

к решению Совета Айдаровского  сельского поселения Тюлячинского муниципального  района Республики Татарстан от 20.02.2019 года  № 126
РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2018 ГОД

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА АЙДАРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Под

раздел
	Целевая статья
	Вид

расхода
	Исполнено за год

(тыс.руб.)

	1
	    2
	     3
	     4
	      5
	   6
	7

	Исполком Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
	824

	2360,93

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	824
	01

	737,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	824
	   01
	04

	 533,84

	Непрограммные направления расходов
	824
	01
	04
	99 0 00 0000 0

	  533,84

	Центральный аппарат
	824
	01
	04
	99 0 00 0204 0

	  533,84

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	824
	01
	04
	99 0 00 0204 0
	100
	337,37

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	01
	04
	99 0 00 0204 0
	200
	191,99

	Иные бюджетные ассигнования
	824
	01
	04
	99 0 00 0204 0
	800
	4,48

	Обеспечение проведения  выборов и референдумов
	824
	01
	07

	25,56

	Непрограммные направления расходов
	824
	01
	07
	99 0 00 0000 0

	25,56

	Проведение выборов
	824
	01
	07
	99 0 00 0201 0

	6,96

	Иные бюджетные ассигнования
	824
	01
	07
	99 0 00 0201 0
	800
	6,96

	Проведение референдумов
	824
	01
	07
	99 0 00 0201 5

	18,60

	Иные бюджетные ассигнования
	824
	01
	07
	99 0 00 0201 5
	800
	18,60

	Другие общегосударственные вопросы
	824
	01
	13

	178,40

	Непрограммные направления расходов
	824
	01
	13
	99 0 00 0000 0

	178,40

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	824
	01
	13
	99 0 00 0295 0

	4,89

	Иные бюджетные ассигнования
	824
	01
	13
	99 0 00 0295 0
	800
	4,89

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий
	824
	01
	  13
	99 0 00 2990 0

	115,86

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	824
	01

	13

	99 0 00 2990 0

	100

	105,22

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	01
	13
	99 0 00 2990 0
	200
	10,64

	Прочие выплаты
	824
	01
	13
	99 0 00 9235 0

	57,65

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	01
	13
	99 0 00 9235 0
	200
	57,65

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	824
	02

	79,10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	824
	02
	03

	79,10

	Непрограммные направления расходов
	824
	02
	03
	99 0 00 0000 0

	79,10

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	824
	02
	03
	99 0 00 5118 0

	79,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	824
	02
	03
	99 0 00 5118 0
	100
	76,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	02
	03
	99 0 00 5118 0
	200
	2,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	824
	03

	140,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	824
	03
	10

	140,00

	Непрограммные направления расходов
	824
	03
	10
	99 0 00 0000 0

	140,00

	Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности
	824
	03
	10
	99 0 00 0744 0

	140,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	03
	10
	99 0 00 0744 0
	200
	140,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	824
	04

	921,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	824
	04
	09

	921,30

	Непрограммные направления расходов
	824
	04
	09
	99 0 00 0000 0

	921,30

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	824
	04
	09
	99 0 00 7802 0

	921,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	04
	09
	99 0 00 7802 0
	200
	921,30

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	824
	05

	467,63

	Коммунальное хозяйство
	824
	05
	02

	46,69

	Непрограммные направления расходов
	824
	05
	02
	99 0 00 0000 0

	46,69

	Мероприятия в области коммунального хозяйства(переоценка строений, ведение регистра)
	824
	05
	02
	99 0 00 7505 0

	46,69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	05
	02
	99 0 00 7505 0
	200
	46,69

	Благоустройство
	824
	05
	03

	420,94

	Непрограммные направления расходов
	824
	05
	03
	99 0 00 0000 0

	420,94

	Уличное освещение
	824
	05
	03
	99 0 00 7801 0

	224,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	05
	03
	99 0 00 7801 0
	200
	224,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	824
	05
	03
	99 0 00 7805 0

	193,43

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	05
	03
	99 0 00 7805 0
	200
	124,02

	Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности
	824
	05
	03
	99 0 00 7805 0
	400
	60,00

	Иные бюджетные ассигнования
	824
	05
	03
	99 0 00 7805 0
	800
	9,42

	Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых отходов
	824
	05
	03
	99 0 00 7806 0

	3,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	05
	03
	99 0 00 7806 0
	200
	3,50

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	824
	08

	2,40

	Культура
	824
	08
	01

	2,40

	Непрограммные направления расходов
	824
	08
	01
	99 0 00 0000 0

	2,40

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	824
	08
	01
	99 0 00 4409 1

	2,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	824
	08
	01
	99 0 00 4409 1
	200
	1,60

	Иные бюджетные ассигнования
	824
	08
	01
	99 0 00 4409 1
	800
	0,80

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	824
	10

	12,70

	Социальное обеспечение населения
	824
	10
	03

	12,70

	Непрограммные направления расходов
	824
	10
	03
	99 0 00 0000 0

	12,70

	Мероприятия в области социальной политики
	824
	10
	03
	99 0 00 0541 0

	12,70

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	824
	10
	03
	99 0 00 0541 0
	300
	12,70

	Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
	844

	655,48

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	844
	01

	655,48

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	844
	01
	02

	655,48

	Непрограммные направления расходов
	844
	01
	02
	99 0 00 0000 0

	655,48

	Глава муниципального образования
	844
	01
	02
	99 0 00 0203 0

	655,48

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	844
	01
	02
	99 0 00 0203 0
	100
	655,48

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3016,41

Приложение  3

к решению Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики  Татарстан  от  20.02.2019 года  № 126
РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЗА 2018 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	Наименование
	Раздел
	Под

раздел
	Исполнено за год

      (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1393,28

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	655,48

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	533,84

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	25,56

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	178,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	79,10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	79,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	140,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	140,00

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	04

	921,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	921,30

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	467,63

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	46,69

	Благоустройство
	05
	03
	420,94

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2,40

	Культура
	08
	01
	2,40

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	12,70

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	12,70

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3016,41

Приложение  4
к решению Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского   муниципального района Республики  Татарстан от 20.02.2019 года  № 126
ИСТОЧНИКИ
        ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬ-

СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД
                                                                                                                                             ( в тыс.руб.)

	Наименование показателя
	              Код бюджетной классификации
	Кассовое

исполнение

	Администра-тора

поступлений
	Источников финансирования

дефицита бюджета сельского поселения

	Всего источников

	   - 137,39

	 Исполнительный комитет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района
	824

	- 137,39

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов поселений
	824
	01 05 02 01 10 000 510
	- 3153,80

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	824
	01 05 02 01 10 000 610
	3016,41